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BADANIA

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 106/19/183/1/M-1

Niniejsze Sprawozdanie z badan nr 106/19/183/1/M-1
zastgpuje Sprawozdanie z badan nr 106/19/183/M-1 z dnia 24.09.2019r.

(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Mata izolacyjna z welny mineralnej URSA STANDARD
Niepowtarzalny kod identyfikacji wyrobu: DF 45 MW-EN 13162-T1-MU1

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Slaski Wojewédzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. Powstancow 41a
40-024 Katowice
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolneiwyrobu-budewlanege™

nr WINB-WWB.7740.32.2019.MM z dnia 28.06.2019 r.:

u sprzedawcy: ,,SUPERHOBBY MARKET BUDOWLANY” Sp. z o.0., Al. Krakowska Nr 102,

02-180 Warszawa,
miejsce pobrania probki: Market OBI, ul Jana III Sobieskiego 6a, 41-300 Dabrowa Gornicza

2. Data pobrania probki: 28.06.2019 r; nr protokolu  pobrania probki:

nr WINB-WWB.7740.32.2019.MM

3. Data dostarczenia probki: 28.06.2019 r.;  nr protokotu przyjecia probki: 106/19/M-1

4. Oznaczenie producenta:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolneiwyrobu-budowlanege™

nr WINB-WWB.7740.32.2019.MM z dnia 28.06.2019 r.:
URSA Polska Sp. z 0.0., ul. Armii Krajowej 12, 42-520 Dgbrowa Gornicza,
zaktad produkcyjny: URSA Polska Sp. z 0.0., ul. Armii Krajowej 12, 42-520 Dabrowa Gornicza

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrebu-budevdanege™

nr WINB-WWB.7740.32.2019.MM z dnia 28.06.2019 r.:
2018-12-29 00:20 356
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-2- Sprawozdanie z badan nr 106/19/183/1/M-1

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje*:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnei-wyrobu-budewlanege™*
nr WINB-WWB.7740.32.2019.MM z dnia 28.06.2019 r.:
nie okresla si¢

7. OkreSlenie sposobu opakowania probki:
Probka wyrobu do badan — mata izolacyjna z welny mineralnej zostala dostarczone w folii
producenta na ktérej umieszczono banderole Slaskiego Wojewoddzkiego Inspektora Nadzoru
Budowlanego z napisem ,,PROBKA WYROBU BUDOWLANEGO” opatrzona pieczecia, data
i podpisem osoby dokonujacej zabezpieczenia. Dodatkowo probke zabezpieczono plomba
o numerze: 0272 (zdjecia nr 1+3).Dostarczona przesytka zawierata 1 rolke wyrobu.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:
Zgodnie z Protokotem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrebu-budewlanege*
nr WINB-WWB.7740.32.2019.MM z dnia 28.06.2019 r.:
39 rolek

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrebu-budewlanege™®
nr WINB-WWB.7740.32.2019.MM z dnia 28.06.2019 r.:
1 rolka 7000x1200x100 [mm]

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrebu-budewlanege™
nr WINB-WWB.7740.32.2019.MM z dnia 28.06.2019 r.:
— art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Tekst jednolity Dz. U.
72019 poz. 266 z pdzn. zm.),
— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 05.08.2019 .+ 13.08.2019r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane) poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:
Do badan dostarczono 1 rolke maty izolacyjnej z welny mineralnej o wymiarach
(7000x1200x100)mm. Powierzchnia catkowita probki ogdlnej dostarczonego do badan wyrobu byta
wystarczajaca do przeprowadzenia wymaganych badan, wynosita 8,4 m*> Wyréb byt w stanie oraz
wielko$ci umozliwiajacej przeprowadzenie badaf w zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne
Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
1. |Klasa reakcji na ogien: PN-EN 13501-1:2019-02
6,76
7,89
Ubytek masy, Am, % 9,33
5,41
6,67
wartos$¢ srednia, % 7,21
0
0
Czas trwania spalania plomieni 1 0
Lo, zas trwania spalania plomieniowego, ty, s PN-EN ISO 1182:2010 0
0
wartos¢ $rednia, s 0
1
3
Przyrost temperatury, AT, °C 3
3
2
warto$é $rednia, °C 24
1,31
Cieplo spalania brutto, PCS, MJ/kg 1,20
1b. PN-EN ISO 1716:2010 1,39
warto$¢ §rednia, MJ/kg 1,30
0,0442
Wspélczynnik przewodzenia ciepta w 0,0443
$redniej temperaturze 10°C, W/mK 0,0445
0,0444
warto$¢ Srednia, W/mK 0,0444
5 odchylenie standardowe, W/mK PN-EN 12939:2002 0,2022 1
Opdr cieplny w $redniej temperaturze 10°C, 2,60
m’K/W 2,25
2,25
wartos¢ $rednia, m°K/W 2,44
odchylenie standardowe, m*’K/W 0,21

1)Lp.1a - gestosé wyrobu: 9,44 kg/m’ | grubos¢ wyrobu: 100 mm, masa powierzchniowa: 0,944 kg/m*; probka topi sie i kurczy wokot
termopary $rodka; warunki klimatyzowania probek wg PN-EN 13238:2011; niepewno$¢ pomiaru: AT: 8°C, t;: 0,74 s,
Am: 1,52%,
Lp. 1b— o masie ok. 0,5 g; gestosé wyrobu: 9,44 kg/m® , grubosé wyrobu: 100 mm, masa powierzchniowa: 0,944 kg/m’; rownowaznik
wodny E: 0,01019 MJ/K; warunki klimatyzowania probek wg PN-EN 13238:2011; niepewno$¢ pomiaru ciepta spalania:
0,30 MJ/kg,
Wryniki badania odnosza si¢ do zachowania probek do badan wyrobu w szczegolnych warunkach badania; nie moga one by¢
jedynym kryterium oceny potencjalnego zagrozenia pozarowego zastosowanego wyrobu,
Lp. 2 — o wymiarach (600x600) mm; o grubo$ci ok. 100 mm i sezonowano w temperaturze (23+2)°C i wilgotnosci wzglednej (50+5)%
do stalej masy, niepewno$¢ pomiaru wspolczynnika przewodzenia ciepta: 0,0021 W/mK.

Podane niepewnos$ci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95% i wspdlczynniku rozszerzenia
k=2, nie uwzgledniajg niepewnosci pobierania probek.

Klimatyzowanie, wymiary probek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego
wyniku badania i warunki szczegdlne zgodnie z PN-EN 13162+A1:2015-04.
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Tablica la  Badania fizyczno-chemiczne,
badanie wspdtczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego
Lp. Wiasciwosé Wynild badafi
Probkal |  Probka2 Probka3 | Probka4
1 2 3
L. Grubos¢ probki, mm 99,99 100,00 100,00 100,00
2. Gestos¢ sezonowanego materiatu poddanego badaniu, kg/m’ 10,2 9,94 9,54 10,00
3. Wzgledna zmiana masy podczas sezonowania, 0,0 0,0 0,0 0,0
4. Wzgledna zmiana masy podczas badania, 0,0 0,0 0,0 0,0
5. Zmiany grubosci (i objetosci) podczas badania, mm (mm®) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0) 0,0 (0,0)
6. Srednia roznica temperatury przez probke podczas badania, K 20,00 20,00 20,00 20,00
7. Srednia temperatura badania °C 10,01 10,01 10,01 10,01
8. Temperatura §rodowiska otaczajacego aparat podczas badania, °C 21 21 21 21
9. Gestosé strumipnia cieg)lnego przeptywajacego przez probke 8,83 8,85 8.90 $.89
podczas badania, W/m

= Grubo$¢ badanej probki: zmierzona w aparacie pod obcigzeniem plyta aparatu.
= Pomiary wykonano w aparacie FOX 600 - wymiar sekcji pomiarowej: (254 x 254) mm, wymiar sekcji ostonowej: (610 x 610) mm.
= Data ostatniej kalibracji czujnikéw strumienia cieplnego: 05.08.2019.

= Kalibracj¢ wykonano przy uzyciu CRM IRMM-440 (Joint Research Center IRMM, Institute for Reference Materials and Measurements,
Geel, Belgia):opor cieplny CRM IRMM-440 w temperaturze 10 °C: Ry¢= 1,132 m* K/W.

= Typ aparatu: jednoprobkowy, symetryczny.
=  Polozenie aparatu: poziome.
= Polozenie goracej strony probki: spod.

= Metoda redukgji strat ciepta na krawedziach: izolacja krawgdzi.

Inne badania:
Nie dotyczy.

Ocena i interpretacja wynikéow badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreSlonymi w pkt. 4 ,,Protokolu pobrania prébki
wyrobu budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

(Ocena/interpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé¢ z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla oporu cieplnego i wspélczynnika przewodzenia

ciepla
Wartos§é Ocena
. deklarowana w . wg kryterium
Lp. chfnfl?i?lcszt;ka Badana cecha zakresie s r;vvﬁl;::l:ﬁa** z Zalacznika F,
y wilasciwosci P punkt F.1.2
uzytkowych PN-EN 13172:2012

Wsp(’)lcgynn_lk - wyréb spelnia wymagania
przewodzenia ciepia - % 1) poniewaz nie jest spetniony
w temperaturze 10°C, Ap=0,043 0,044 warunek niezgodnosci:

1. Opér cieplny W/mK AD<A$r+ 0,44 x Sh.
Opér cieplny w wyréb spetnia wymagania
temperaturze 10°C Rp=2,20" 2,347 poniewaz nic jest spetniony

2 ’ > ’ warunek niezgodnosci:
mK/W RD>Rér -0,44 x SR

*2godnie z Deklaracjq Wiasciwosci Uzytkowych Nr 48UGWA45NRNI17051 z dnia 25.05.2017 r.

" w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

Dwartosé obliczona z réwnania: Aqt 0,44 % S, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012,

gdzie: Ay to wartosé Srednia wspdtczynnika przewodzenia ciepla z czterech wynikéw pomiaréw, W/m K,

S, to odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréow, W/mK.

Dwartosé obliczona z réwnania: Ry - 0,44 x Sy, wg Zalgcznika F, punkt F.1.2 PN-EN 13172:2012.
gdzie: Ry, to wartosé Svednia oporu cieplnego z czterech wynikéw pomiaréw, m>K/W,

Sgto odchylenie standardowe czterech wynikéw pomiaréw, m*K/W.
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Tablica 3 Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego

Lp.

Zasadnicza
charakterystyka

Badana cecha

Wartosé

deklarowana/klasa
/poziom w zakresie

wlasciwosci
uzytkowych*

Wynik
badania

Kryterium
oceny

Ocena

Klasa reakcji na
ogien**

Cieplo spalania brutto,
PCS, MJ/kg

Przyrost temperatury,
AT,°C

Ubytek masy, Am, %

Czas trwania spalania
plomieniowego, t; s

Al

1,30

<2,0

wyréb
spelnia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

2,4

<30

wyrob
spelnia
deklarowane
wiasciwosci
uzytkowe

7,21

<50

wyréb
speknia
deklarowane
wlasciwosci
uzytkowe

wyréb
speknia
deklarowane
wlasciwos$ci
uzytkowe

**zgodnie z Deklaracjq Wlasciwosci Uzytkowych Nr 4SUGW4SNRN17051 z dnia 25.05.2017 r.
** kryteria oceny zgodnie z PN-EN 13501-1:2019-02, p. 11.8: ,wyréb powinien spetniaé wszystkie nastepujgce kryteria:
a) EN ISO 1716: PCS <2,0 MJ/kg i b) EN ISO 1182: AT <30°C i Am < 50 %, ity =0s"

ok k

Uwagi: brak

w ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej niepewnosci pomiaru.

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke/dotycza tylko

badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajgcego badanie)

* Niepotrzebne skresli¢

(imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)

Koniec Sprawozdania z badan nr 106/19/183/1/M-1
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